MUNICIPIO DE MACEIO
CAMARA DE VEREADORES
GABINETE DO VEREADOR CHICO FILHO

OFICIO N° 121/2021/GVCH/CMM

Maceio, 07 de julho de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor
Vereador Galba Novaes de Castro Netto
Presidente da Camara Municipal de Maceid6/AL.

Assunto: VIAP Junho de 2021.

Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Exceléncia, com fulcro na Lei
Municipal n°® 5.917/2010, a prestacdo de contas da VIAP - Verba Indenizatéria de
Atividade Parlamentar, referente ao més de junho de 2021, do Gabinete do

Vereador Francisco Holanda Costa Filho.

Na certeza de sermos atendidos, agradego a atencao dispensada reiterando

nossos votos de elevada consideragao e apreco.

Respeitosamente,

FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO

Vereador de Macei6

Rua S4 e Albuquerque, 564, Jaragud, Maceio-AL | CEP: 57022-180
Fone: 82 99302-0042 | E-mail: gab.chicofilho@maceio.al.leg.br



‘%

CAmara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 5.917/2010

VEREADOR: FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO
CPF N* 029.000.564-70
MES/ANO: 06/2021

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
|1 Aquisigdo e locagdo de software;
2 | Locagdo de moveis e equipamentos; 500,00
3 Mﬂ"UteDGﬂﬂ.QE,!?HH.!EEH?EH!‘}&E,'EEG&‘:E..EI.EEEQ.H.!COS S
4 | Assinaturas de jornais, revistas e periodicos; -
_____ 5 TV acabo ou similar;
6  Provedores g_c_:_l__mternet i
7 i Telefone mével; 394,96
8 | Copias, fotocopias, digitalizagio e :mpressﬁes
9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radmgramas
10 Servigos de filmagens e fotografias;,
11 ' Gastos com reunides, eventos e semingrios; 1
| 12 Gastos com retelgao __________________________ 877,09
13 Gastos com viagens do parlamgglar € assessores parlamentareg,
14 Consultonas assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edn;i’m de jornais, livros, revistas, pggljpdlcos
16 'lmpressns graficos;
17 :Contratagdo de prg_!msmnal de midia impressa ou digital; _ 4.500,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete; 299,40
19 Servigo de Informitica 3.800,00
A
TOTAL 10.371.45

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas
pelos documentos anexados a presente prestacio de contas, foram aplicadas no custeio de
minhas atividades parlamentares, em estrita observéncia aos termos e condigdes estabelecidas

na Lei Municipal n® 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira
responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceio, 30 de junho de 2021
FRANCISCO

HOLANDA COSTA ge=iimae o

FILHO:0290005647 0t = S5 S

Francisco Holanda Costa Filho










e e

3 w ety (1'% i f \ | )
L) WL VIRRIUK !
¥ “‘.7' i 't (1% ST jigi { ) -
il 3 - |
|







AUTD POSTD BARILOCHE EIRELI - EPP CNPJ:13 951 557/0001-50
AV JUCA SAMPAID, 600 FEITOSA Maceio L
Fone (082) 3022-6401
Docunento Aux, da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

o - e R e e

Codigo Descr igdo Gtde UN VI Unit V1 ltea
SEM GTIN COYINHA AMPM PROD { UN 4 99 3 5%
78932708 EOMBOM SERENATA DE AMD 1 UN 128 {75
JERIRRR CHOCGL&TE BATON 2 EH 11 U 1725 P75
F892840512423 REFRIGERANTE H20H LIg 1 UN 4 44 4 49
VEK GTIN BAGUETE AMPH FOLHAOO F UK 5 ub 5 100
Otde. total de itens 5
Valor tetal (R%) 16, 46
Valor & Pagar (R$) 16,38
FORMR DE PAGAMENTO VALOR PHGD (RS)
CARTHO LOJA CREDITD 16 98
Troco RS 0,09

Consulte pela Chave de Acesso ea
hitp:/fuun sefaz al gov br/nfce/consuita
2121061395 1557000 15065002000096568 1950442021
CONSUMIDOR- 028 000 564-70
NrC-e nj- 000096966 Série 002 10/06/2021 19-44-12
Protocolo de autoryzagdo: 327210098112929
Data de autorizagdo: 10/06/2021 19:44:17

(o] b 2R 0

Ly
ey -
- . - )

fributos aproxinados: Federal R§ 0 71 (4 18%) | Estadual R§ 0 WO

(1 60g) [ Municipal RS 0 00 (0 00%) - Fonte: BPT - AL B&Z1TH

kM Acunulados 51,00 Saldo de KN : 590 00 Saldo ge RY: O 00

Voce recebeu ou utilizou Beneficios do Prograna Kn de Vantagens
Consulte o Requianento e a Politica de Privacidade no Site |
Uy kindevantagens con br - Para ter acesso a Politica de Privacidade
d8 Ipiranga, da RiPn ou do Jet 0il, acesse wuw_ ipiranga.con br

I B T B T e e R

Linx $istenas - AutoSystew 3 2 & 94 wv_linx_cow br






CRPJ L 08 394 504 70001 -00 RESTRURMIHTE B10HD DU AR
EIRELT - HE
HURENING MARCELTL, 14 R GARRO DURD HACEIC -4 5704h-470)
Fone: (82333367885 1.6, .242110064
Docusenty fuwiligr da Nota Fiscail de Consumidor

Eletronica
8 Lidign Descricdo Otde un Ualor unit. Valor total
001 410 UARKE DE SOL D& Cisa 1 UN X 63,00 63,00
Utde. total de itens 801
Ualor total HS bd. 00
FORKR Dt PRGRHENTD YAL IR PAGD RS
Carten de Crédito 63,00

Consulte pela Chave de Acesss o
Wy . sefaz.al . aov.br/nfoe/consulta

2121 0609 3945 8400 0100 6300 1000 0587 4519 3691 G603
CORSURIDOR - CPF 029.000.564-70

KEC-2 nY BUO0S874Y Série 001 1270672021 13:17:33
Protucelo de futurizacdn: 377710099328691
Uata de futorizacgo 1270672021 13:17: 00

SPED NF
SPED NFCe






SOBRAL COMERCIO E SERYICOS LTDA CNPJ:03 522 014/0001-63
ZACARIAS DE AZEVEDD 572 CENTRO. Maceio AL

4

Fone (082) 3223-4960
docur  Aux  da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

T N % Lew MY MBI GIY BRD YR P W UL OV MM NPR M R NS0 St W 5ot AON Sas % SO0 BBN I AR W o

Ldige RS Gtde  UN VI Unit VI Ites
fagddan it «CFRIGERANTE COCH COLA 1 UN 7 49 749
s TUiETE 10y ACHOCOLATADD NESCAU PR 1 UN 2 99 2 99
Too i3T4103 ACHOCOLATADD MESCAU PR 1 UN 2 99 2 99
Utde total de itens 3
Valor total (R$) 13 47
Valor a Pagar (RY) 13 47
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD (R$)
CARTAD YISH CREDITO - POS 13,41
froco RS 0,00

Consulte pela Chave de fAcesso ea
fittp: //uwu sefaz al gov br/nfce/consulta
212 1066352201400018365001000678429 1628503082
CURSURID0R-- 625 600 564-70
NFo-¢ no. 0D0E78429 Sirie 001 13/06/2021 20:03:18
Protocole de autorizaun: 327210099980768
bata de autorizavu: 13/06/2021 20:03:25

I ibutas qproxinados: Federal RS 0 57 (4.23%) / Estadual RS 0 00
(U350 Mumcipal RS 0 00 (0,008) - Fonte: 1BPT - AL B8217A
VENDEGUR: SUFDRTE LOJA KN Acunulados - 3900 Saldo de KM : 639 (0
Saldo de K§: 000

Linx Sistemas - AutoSystem 3.3 19 wov_linx_com br



RURER BR NANIA CONVENIENCIA EIRELI - ME CNPJ 20 481 357 /0001
gv ERALOD LINS CAVALCANTE, 371, SERRWRTA, Maceio AL (éz)}%sgg-soz

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor € letronica

W B W R e S S s e e S0 M e e e BBr D B

Cody

Sl U RIS N Sy M P N6 0B O & e M

T O v e O -

¢ Descr icao Utde UN VI Unit VI Tot
2002000 CAFE ESPRESSO GRANDE I I
2475066 CAFE BR WANIA GOURKET LW 650 g
2IS441TR COXINKA CHARQUE N TR S A
213425828 COXINWA BR NANTH FRaG CWos0 5
1398218250053 ENERG GUARW WIX FAST D F W25 2

Gtde total de itens

5
valor total (Ria 275
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PRGO (R?%
CREDITO 32

Consu Ite gela Chave de RAcesss e
http:é/nfce,se az_al,aov,bréconsu!taNFCe_htm
2721 0620 4813 5700 0148 6500 1000 1308 3814 1755 1467
CONSUMIDOR - CPF 029 000 564-70 |
NFC-¢ 000130939 Serie 001 30405/2021_09;55;01
Protocolo de autorizacao: 327210104860457
Data de autorizacao: 30/06/2021 (8:55:17

Ests

[ributos aproxinados: RS 1 62 54,95%) Federal RX 2.0 8'1133PERQD

(b,
dua| R? 0 00 (U,On%g Municipal - Fonte: [BPT - AL 42CABE
OR: MARIA DE GUADALUPE--
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RASPATACHO

NFC-e

JUCA ALIMENTAGAO EIRELI
CNPJ: 32.022 160/0001-28 |E: 247876836

RUA BOA VISTA, 21

CENTRO, MACEIO - AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar

da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Gtd Un. Vi, Unit. Vi, Tot

Cod.  Descri¢do
29 ALWMOCH 2 OPGOES UN 1 16,00 16,00
31 REFRIGERANTE K$ UN 1 6,00 6,00
0,00
Qtd. Total de ltens 2
Desconto R$ 0,00
Valor Total R$ 21,00
8VISACRED .. 2100

CONSUMIDOR FINAL
CPFCNPJ: 02900056470
End: RUA BOA VISTA, CEP: 67020110

Bairro: CENTRO

Operador: ISAQUE

Ped. Dia: 45
N°: 21808 Serie: 1 Emissdo 25/06/2021 13:56:00 - Via Consumic

Consulte pela chave de acessc em.
http://nfce.sefaz,al.gov.br/consultaNFCe.htm

CHAVE DE ACESSO

2721 0632 0221 6000 0128 6500 1000 0219 6819 8059 8293

Protocolo de autorizagdo: 327210107080630 25/06/2021 13:66:66

Consulta via QrCode




PASSAPORTE BIG QUIT S
ANTONIO JORGE DA SILVA SANTOS - ME
CNPJ:05550238000104 |E 248450000
{SALVADOR CALMON, 287 - POCO - MACEIC - AL - 57025-5¢
- FONE 08237717056

LANFE NFC-8 - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

# COD|DESCIQTDIUN] VL UN R$|(VLTR R$)"| VL iTEM RS

(01 & PASSAPORTE DELICIA D

3,000 UN b4 17,060 51,00
€02 20 FILE DE CARNE

1,000 UK b 18,00 18,00
(032 €7 SUCO DE LARANJA

1,000 uN X H 50 5,50
(04 07894900011517 COCA COLA PET 21,

1,00¢ UN X 10,060 10,00
CU5 1 PASSAPORTE DE CARNE

1,000 UN ¥ 14,00 14,00
(06 Q7881991000826 GUARANA LT 350ML

1,000 un X 4,00 4,00
LTD. TOTAL DE ITENS 005
S JBTOTAL RS 102,50
VALOR TOTAL RS 102,50
FORMA DE PAGAMENTQ Valor Pago
L INHEIRO 102,50
Irformacgdo dos Tributos Totais incidentes 19,22
(.ei Federal 12 741 /2012)
Tributes Federais RS 13,85
Tributos Estaduais R$ 8,27
Tributos Murnicipais RS 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
01/06/21 19:12 L0001 FOOOOCT COO1 S017607 ICMS a ser
re colhido conforme LC 123/2008 - Simples Nacional

C BRIGADO VOLTE SEMPRE !l!

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/ID Estrangeire -028 000.564-70
CONSUMIDOR FINAL
R SALVADOR CALMON 287 POCO MACEIO

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numero 000012757 - Série 011
Emissdo 01/06/2021 19:12:45 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acessd eim
http://nfce‘sefaz.a!.gov.br!consu!taNFi:e htrn
CHAVE DE ACESSO
2721 0605 5502 3800 0104 6501 1000 0127 5710 1017 6074

Consuita vis leitor de QR Code

Pretocolo de Autorizagao: 327210082363447 01/06/2021 12,1312



PAULO BARNABE DOS SANTOS
CNPJ- 20 B54 566/0001-08 PAULO BARNABE DOS
SANTOS
AVENIDA DOM ANTONIO BRANDACQ SN FAROL -
MACEIQ - AL 57051-180 Fone: (82)98848-0411 |.E

244114714 |
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETROMICA

# Cod Descrigdo Qtd Un WVl Unit. VI Total

001 51 PARMEGIANO DE CARNE

1 UN X 22,00 22,00
002 60 REFRIGERANTE

1 UN X 5,00 5,00
003 8 PASTEL CHINES

2 UN X 4,50 9,00
QTO. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL R$ 36,00
FORMA DE PAGAMENTC Valor Pago
Cartdo de Crédito 36,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz al.gov. br/nfce/consuita
2721 0620 8545 6600 0198 6500 1000 0120 0919 2458
9534

CONSUMIDOR CPF: 029.000.564-70
CONSUMIDOR PADRAO

NEC-e n® 000012009 Série 001 04/06/2024 16:19:20
Protocolo de Autorizagdo: 32721 0084080667
Data de Autorizagdo 04/06/2021 16:18:23

OBRIGADO PELA PREFERENCIA, VOLTE
SEMPREINMDS: 0212618357429006280%79895?DABSC
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 8,22

Federal R$ 1,70 Estadual R$ 6,52 Municipal R$ 0,00
A S‘QBr Sistemas



RECIBO

Eu, Marcio Angelo Rodrigues Simaes, portador d0 CPF: 334.061.621-34,
recebi do Sr. Francisco Holanda Costa Filho, portador do CPF: 029.000.564-70, a
quantia de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), referente ao servico de

implantag&o do sistema de gerenciamento de tarefas e treinamento no més de junho
de 2021.

Relatorio

Implementei no Gabinete do Vereador um sistema de gerenciamento de
tarefas e projetos, no qual podera gerenciar as suas atividades parlamentar e de
sua assessoria medindo produtividade e controle das tarefas a serem realizadas. O
software permite um controle de cada tarefa gerando um fluxo de trabalho. Foi
realizado treinamento com o Vereador e seus assessores explicando o seu
funcionamento e parametrizacao.

Maceid, 30 de junho de 2021.

\ A\ A
o

Marcio A R rigues Simoes
PF: 334.061.621-34




29/06/2021 e-Nota [Imprimir Nota]

Prefeitura de SATUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-e

Numero da Nota

[SErie

Data e Hora de Emissao

Cédigo de Verificacdo
N o

PRESTADOR DE SERVIGOS

Telefone: (99) 9296-068
Tipo de Empresa: Simples Nacional /Prestador

ICNP)/CPF: 21.647.913/0001-74 Inscrigdo Municipal: 1088
Nome/Fantasia: 9Mix Solugdes PIS/PASEP: Ndo Informado

Razdo Social: LUCAS SANTOS SILVA E-mail: veracruz.ativos@gmall.com
Endereco: Rua Tenente Paulo Winteller , 200 Bairro: Centro

Municiplo: Satuba UF: AL

Data da Prestagdo do Servigo
2021

TOMADOR DE SERVICOS

Telefone: N&o Informado

CPF/CNP]: 029.000.564-70 Inscricdo Municipal: N&o Informado
Nome/Razdo Social: FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO E-mail: fcoholandacf@hotmail.com
Endereco: PRACA MARECHAL DEODORO , 0 Bairro: CENTRO

Municiplo: SATUBA UF: AL

CEP: 57020040 Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

ddigo/CNAE Iservico Aliguota (%)  [Base de Calculo (R$)

Jiss retido (R$)  [iss (R$)

03.01.01/7733100 |Locacdo de bens mévels 0,00] 500,00 0,00]

0,0

Referente ao servico de locacdo de equipamento de impressdes e copias, durante o periodo de Junho de 2021.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 500,00

Valor das Deducdes (R$) DJTaxas (R$) |[Base de Calculo Final (R$) mJAquucta (%)
0, 0,00 500, 0,00 %

Walor do ISS - Prestador(Rs)

0,00

[OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lel n® 425/2017

- Esta NF-e nfo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples
MNaclonal / Micro Empresa.

- Natureza da Operacdo: Servico Tributada Fora do Municipio.

satuba.prefeitura.info

o0

- -
E&=

Autentique esta nf-e em: nfe-

nfe-satuba prefeitura.infofimprimirimprimir_nola php?cod=7T18918c831dc254fa40b4502bada03a09b1a0069

11



MIX

S OL UCOES

29/06/2021

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICO

Recebi de FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO, a quantia de R$500,00
(Quinhentos reais) referente ao servico de locagio de equipamentos de copias e
impressdes, durante o periodo de JUNHO de 2021.
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Tel.: (82) 3266-2511 e-mail: adm.9mix@hotmail.com
CNPJ: 21.647.913/0001-74



RECIBO

TOTAL = R$ 2000,00

Eu, ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA LINO, CPF 008332494-10 recebi a
quantia de R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), do VEREADOR FRANCISCO HOLANDA

COSTA FILHO - CHIcO FILHO, pela prestagéo de servigos de ASSESSORIA DE
COMUNICAGAO, referente ao més de JUNHO DE 2021

Maceio, 30 de o/de 2021

oV

Alexandre Henrique da Silva Lino

Jornalista MTE/AL 850



RELATORIO

O vereador Chico Filho recebeu grande destaque na midia g partir da
instalagdo da Comissao Especial de Acompanhamento das Obras de
Saneamento Basico de Maceié — a qual ele assumiu a presidéncia. estamos
completamente insatisfeitos com os servicos prestados nas obras de
saneamento em Maceio. A fiscalizagdo da Camara de Macei6 vai acompanhar
de perto essas obras e cobrar providéncias dos responsaveis. Ele foi
entrevistado pela TV Gazeta, TV Pajucara e TV Mar, além de Réadio Gazeta e
Radio Nova FM.

Outra presenga constante que também rendey repercussao foi as
sucessivas reuniées com os dirigentes do setor produtivo e os secretarios
Marcius Beltrdo (Desenvolvimento Econdmico) e Alexandre Ayres (Salde) na
defesa da retomada do funcionamento do comercio, que culminou com um

decreto que permitiu a ampliacéo do atendimento de varios setores. Como
vereador ligado ao setor as mengdes foram muitas e positivas.

A reabertura dos cinemas voltou a ser solicitada por Chico Filho, que
ocupou as redes defendendo o retorno com a publicagéo de textos em vérios
portais, especialmente no Portal Acta. No material, o vereador lamentou o drama
vivido pelos trabalhadores e empresarios do setor.

Além disso, Chico esteve presente na apresentagdo do projeto Téaxi
Macei6 inspirado no Taxi Rio e que pretende criar um aplicativo que facilite a
vida dos profissionais taxistas e dos passageiros de Maceié.

Maceiod, 30 de J 021

Alexandre Hennque da SI a L ino

Jornalista MTE/AL 850
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Claro=
¥

Yook mersco o novo

FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO Cadigo Vencimento Valor
i A DEP JOSE LAGES, 00345 ED CLASSIC APT 802 \
4.'_ RDEP JOSE L 480/012648261 05/06/2021 624,94
a r BIEEI  MACER AL CPHGNPJ Forma de Pagamento
029.000.564-70 DEBITO AUTOMATICO
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR
001/008
- 4 N
'T;' Importante: ( Minha Claro: descrigao total
Mantenha seu e-mall e lelefones sempre alsalizados. Acessa -
claro.com_be/minha-claro, laga seu legin ou cadasire-se. [ TOP HD FIDELIDADE ] NETTV 109.99
Atencdo: o cancelamenta de seus serviges CLARD, duranle o perioda *
::m:hm minima, estari sujeito § cobranga de mulia NET VIRTUA + "ET 'd'lRTUA - gg’gg
Lei n* 12007/09; Exta declaraghio substilul. para a compravagio do
:Iq“r‘smnln das obrigagdes do consumidor, 3 quitagdo anual dos :E‘-T:;:;TJTAD kgL G "ET anﬂ 2“ _uu
talwramenlos mensais dos débilos com vercimenio em
2016.2017.2018.2018.2020,rtersnts as mansabeades sos senisos | [ sepyicos MOVEIS [] Servicos Mdveis 394,96
prastades peia Claro. axcate Claro nat fone VIA EMBRATEL (8
duclaragke relerenie & e6le serviga sord anchminhaga pela
EMBRATEL)
L Valor total
Claro-clube
k. | Seeenaay MR ( 624,94
£ g,
CLINET TV
Mensalidade NET TV
o Al MENSALIDADE TV PRINCIPAL TOP HO FIDELIDADE 199,00
Sub-Total Mensalidade NET TV 184,99
Total NET TV 109,99
© NET VIRTUA +
Mensalidade NET VIRTUA «
11/05/21 A 310521 OFERTA CONJUNTA VIRTUA 240 MEGA FIDELIDADE » APLICATIVOS 80,99
Sub-Tolal Mensaligada NET VIRTUA + L1 R
Total NET VIRTUA + 99,99
€ NET Fone
SERVICD DURACAO
ASSENATURA 0.0 CONSULTE O SINAL DOS SEUS
TRt Gl  PRODUTOS NO MINHA CLARO.
D Servicos Miveis e gt i
Munsalidads Clara 38488 ! sl
Total Servicos Maveis 394,96

REGISTROS DE ATENDIMENTD:

TFara i presancial,. » enderego da - Case existam sarvigos prostades e niic cobrades. eises - Ceniral de Relocionamenio NET: 10621 a 0800- 7217707
® Inja maia T C IS0, GO Ioja” serko inclenos nas suas priximas faberss. [daficientes auditivos) ABO213841582047
-+ Evita o dexligamants de 3eu sinal slelands o Deficients Auditivo o do Fala ligue 0808 721 7707 - £ Ouvigaria BIOATEE1RE AB02IR5A1H0THET,
:ﬂlmﬂlhhmnnn WET Nilada a0 precisn realizar a ligigia com um ielefone ; om 4802054033829
ii/SCPC. l:qllmlﬁ- TOO (Dispesitive de Tefecamun para SR0203540108817
- Pura pagamanbas o vencimenin secke cebradon sundos). 5
h'ul!nu de 0. o mulia de 2% Ligee 4004-TTTT para stendimento lécnice, financeirs & i

compra de servipes {cesis de ligagdo laoal].

¢~ Autenticagho Mecinica

~

DEBITO AUTORIZADO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ATENCAD! ESTE EXTRATO E APENAS INFORMATIVD. Caso nbo ocorra o débilo em sua conta corrente, dirija-s2 a um dos bancos convenlados abaluo ow acesse

claro.com.br/minha-claro, taga seu login e efetue o pagamento.

Alencio aldiug SEUS pagaMENIos N0s Dantos conveniadas a sequir. BAKCO BRADESCO 5.4, BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA. BANGCO COOPERATIVO SICRED! S/A BANCO DE BRASILIA SA_ BANCO DO BRASIL
SA BANCO DO ESTADO DO PARA. BANCL INTER 5.4, BANCO ITAU S A BANCO MERCANTIL DG BRASIL SA . BANCO ORIGINAL S.A, RANGO SAFRA S/4, BANCO SANTANDER. BANCO TRIANGULOD S.A., BANESE,

BANRISUL, CAIXA ECOMOMICA FEDERAL CITIBANK, MULTIPAGDS

lienle
FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO

Identificagda para Débito
NET SERVICOS 4800126482616

Més Releréncia
Malo/2021

Vencimento
05/06/2021

Valor
624,94
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RECIBO

Eu, Lucas Melo Amorim Costa Ferreira, portador do CPF: 052.140.564-51,
recebi do Sr. Francisco Holanda Costa Filho, portador do CPF: 029.000.564-70, a
quantia de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente ao servico de manutengao e
instalagdo de computadores, redes, consultoria em TI no més de junho de 2021.

Relatério

Neste més de junho realizei no Gabinete do Vereador Chico Filho:

e Manutengéo preventiva e corretiva da rede do gabinete;
Manutengao preventiva de 2 (dois) roteadores Wi-Fi,
Manutengéo preventiva e corretiva em 2 (dois) notebooks e 2 (dois)

desktops,
e Consultoria técnica para servigos tecnologicos.

Maceid, 30 de junho de 2021.

1\."?-\ “\'%’I!'\’L':lnn«u-—--..tzc"'-?i'z i‘rCr‘rr.. Z

Lucas Melo Amorim Costa Ferreira
CPF: 052.140.564-51
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Fellipe Rocha

DESIGNER

Recibo de servig¢o prestado
Chico Filho

Eu, Fellipe Rocha Silva, Brasileiro, Solteiro, Designer, inscrito no CPF sob o n°
060.675.194-70 e no RG n° 3126948-6 SSP/AL, recebi de Francisco Holanda Costa Fllho,
Brasileiro, Casado, Advogado/Vereador, inscrito no CPF sob o n° 029.000.564-70 e no RG
n° 1286874 SSP/AL, a importancia de RS 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais),
referente ao pagamento de Servigcos de Assessoria de Marketing digital referente ao més
de Junho de 2021.

Maceid, 30 de Junho de 2021.

Sl G 51

Fellipe Rocha Silva

Informagbes Adicionsis 8 Contotes:

Rua Otonlel Pimentel Sentos n® 120 A, Feitosa — Macelt Alagoas
(82)9315-8913

falliperachs@outiook.com
Portfolio: www.behence.net/felliperoche
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Fellipe Rocha

DESICGMNER

Relatério de Assessoria de Marketing
Digital

Chico Filho

maceio - AL Junho de 2027

Introdugao

O presente relatério traz informagées referentes a assessoria em marketing digital
prestada para o vereador Chico Filho do més de Junho de 2021, com informacées sobre
o0s objetivos que tivemos, nossas estratégias e nossos resultados durante o periodo.

Objetivos Gerais

Trazer as redes sociais do Vereador Chico Filho para mais préximo das comunidades
criando um vinculo extensor das redes sociais e do povo, principalmente durante o
momento em que passamos.

Objetivos Especificos

e Crescimento da interacdo para as demandas do povo
¢ Melhorar Engajamento entre redes sociais
¢ Aumento de Promocao Pessoal

Estratégias utilizadas

A principal estratégia utilizada foi a criagdo de uma unidade visual para unificar as
informacdes passadas pelas redes do vereador Chico Filho, criando assim uma
aproximagdo do publico final e reconhecimento para as informacdes passadas.




Resultados alcangados

Os resultados referentes ao més de Junho foram obtidos através das métricas aplicadas
pela rede social Instagram. Os dados puderam ser observados durante lives, posts,
interagoes via direct e stories. e podem ser observados a seguir:

Interagoes com contetido 4946 contas

Contas alcangadas 11.600 contas

Alcance Médio por storie 1.335 contas alcangadas

Alcance Médio por post 6.021 contas alcangadas
Consideragoes finais

A partir do estudo dos dados apresentados acima, pudemos observar que a utilizagao
das estratégias aplicadas foram satisfatérias e cumpriram seu propdsito de trazer mais
informagao e criar uma melhor interagdo com o publico.

il Ruce 5P

Fellipe Rocha Silva

Informagbes Adicionsis e Contatos:

Rua Otonlal Pimental Santos n® 120 A, Feitosa — Maceld Alagoas
(82) 9315-8913

felliperochaWoutlook.com

Portfolio: www.beheance.net/felliperochs




Anexos

4 Com didlogo
conseguimos
- ampliar os

horarios

do comércio,
de bares e
restaurantes.

CHICO

15 de jJunhe

dia mundial

DOAR SANGUE

SALVA VIDAS

O HEMOAL ESTA

DE PORTAS ABERTAS
ESPERANDO SUA DOACAOQ!

CHICO

FILHD | vingapos

Informagbes Adicionsls e Contatos:

Rua Otonlel Pimental Santos n® 120 A, Feitose — Macelo Alagoas

(82) 9315-8913

felliperochasoutlook.com
Portfollo: www.behence.net/falliperoche




HOJE E DIA DE
RESSALTAR
A IMPORTANCIA
DA VACINACAO!

Informegdes Adicionais @ Contatos:

Aua Otonlel Pimental Santos n® 120 A, Faltosa — Meceld Alagoss
(82) 9315-8913

felliperacha@outiook.com

Portfolio: www.behance.nat /felliparochs



REQUERIMENTO APROVADO

PARA A CRIACAO DA

AS DO SANE et

ALERTA DE CHUVAS FORTES

CENTRO DAS 09 ASTTH

LOJAS DE RUA DAS 10 AS 18H

PRECISANDO DE SHOPPING DASTI AS 20H

CHICO CHICO

FILWD wvrrinns

Informagbes Adicionais e Contatos:

Rua Dtonlel Pimantel Santos n® 120 A. Faitosa - Meceld Alegos:
(82) 9315-8913

falliparocheswoutlook.com

Portfolio: www.bshance.nat/felliperochs




CHICO

FILHO | vereaoor

Informoegdes Adicionais @ Contatos:

Rua Otonlel Pimantel Santos n® 120 A Felt: Nacald Alagoat
(82) 93158913

felliperochamoutlook.com

Portfollo: www.bshance.net /felllperoche



CHICO

FILHO | vereapor

Informagdes Adicienals e Contatos:

Aua Otonial Pimentel Santos n® 120 A, Feltosa — Maceld Alagoas
(82) 9315-8913

felliperocha@outiook.com

Portfolio: www.behance.net/felliperoche
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FILHO [ veresoon

Informegdes Adicionals ¢ Contatos:
Rua Otoniel Pimentel Santos n® 120 A, Feitosa - Maceld Alagoa
(82) 9315-8913

felliperochasoutiook.com

Portfolio: www.behance.net /felliperocha
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CHIC

FILHO | vereapor

Informagdes Adicionals & Contatos:

Rue Otonlel Pimental Santos n® 120 A, Fettosa — Mecelt Alegoas
(82)9315-8913

felliperocha@outlook.com

Portfolio: www.behance.nat /felliperochs
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28 DE JUNHO |
DIA INTERNACIONAL DO ORGULHO LGBTQIA+

o

|

CHICO

FILHO [ vereaDOR

Informagdes Adiclonals & Contatoa:

Rua Otonial Pimentel Santos n® 120 A, Feltosa — Mecelt Alagoas
(82) 9315-8913 '
falliperochawoutlook.com

Portfollo: www.bahance.net /felliperochs



CHICO

Informagdes Adicionals & Contotos:

fua Otonlel Pimentel Santos n® 120 A, Feitosa - Macelt Alegoas
(82) 9315-8913

felliperochamoutlook.com

Portfollo; www.behence.net /felliperoche
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REQUERIMENTO APROVADO
PARA A CRIACAO DA

Informagbas Adicionals o Contatos:

Rue Otoniel Pimentel Santos n® 120 A, Feltosa ~ Maceld Alagoas
(82) 9315-8913

felliperochasoutiook.com

Portfolio: www.behance.net/felliperochs



CHICO

F”.Hﬂ' VEREADOR

Informagdes Adicionsis & Contatos:
Rua Otonlel Pimentel Santos n® 120 A, Feltosa—Macelt Alagoas
(82) 9315-8913

felliperocha@outlook.com
Portfolo: wwuw. behance.net/felliparochs



RECEBEMOS DE THIAGD MARQUES AMORIM O PRODUTDS COMSTANTES DA NOTA FSCAL INDVCADA AD LADD

NF-e
DATA CE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR Ne 000.012.908
SERIE: 002
THIAGO MARQUES DANFE
Documento Auxiliar da
AMORIM Mota Fiscal Eletrénica
0: Entrada
1: Saida
Avenida Celso dos Santos, 537 - Vila Constanca, NO 000.012.908 CHAVE OE ACESSO
Sao Paulo, SP - CEP: 04658240 Fone: SER . . 3521 0639 2490 5800 0109 5500 2000 0129 0819 0350 0119
IE: 002
0011954042618 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1 de 1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

MATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

Venda de mercadorias 135210730762 30/06/2021 07:26:31

NSCRICAD ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TREBUTARIO (= ]

129795173116 39.249.058/0001-09
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAC SOCIAL CHNPJICPF DATA Dk EMiSSAD
FRANCISCO HOLANDA 029.000.564-70 30/06/2021
ENDERECO BAIRROD=STRITO CEP DATA D& ENTRADA / SAIDA
Rua Antonio Moraes Costa, 138 Feitosa 57043630 30/06/2021

iU RO FOMNEFAX UF ml(.ﬁo ESTADLIAL HORA DE SRiDA

Maceio AL 07:26:29
FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAD | vALOR DO 1CMS SUSSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0.00 0.00 0,00 0,00 299 .40
VALOR DO FRETE WALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALDE OO i VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 299,40

TRANSPORTADORNOLUMES

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIE0 ANTT PLACA DO VERCLALO ur CNPICPF

MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA, 2 - Terceiros 20.121.850/0001-55

ENDE ll:l;l';l RALBICIPC) WF INSI.'.RWJMJ ESTADLIAL
AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003 OSASCO SP |492875457119
CUANTIDADE ESFECIE MARTCA M.I.EMQM.'I PESOBRUTO PESO LiowsDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

propuTo | PESCRICAO DOS PRODUTOS /SERVICOS | NCMsH [csosn[croe [ unib. | aro. | viruNT. | vAloRToTAL |5 CEF T TAER e e
T|50 B Plastica 30md Transparent
T b * | 39241000 | o102 Jeros [ un | 2] 1.20| 20040 o0l 000]  osof 00| ooof
CALCULO DO ISSON
INSCRIGﬁD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALDOHR 00 | 850N

DADOS ADICIONAIS

Mercadoria depositada na empresa Mercado Envios Servicos de Logistica Lida, estabelecida na Estrada da Telha, 483, Bairro | RESERVADO AQ FISCO
Barro Duro, Lauro de Freitas, BA, CEP 42735100, inscrta no CNPJMF sob o n 20121850002018, Inscricao Estadual n
165144813, Autorizado conforme Regime Especial concedida nos termos do Parecer DITRIYGETRI n 8417/2020 Valar
aproximado dos tributos (IBPT) R$93.68.

Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.




CAMARA
MUNICIPAL DE MACEIO
Gabinete do Vereador Chico Filho

RELATORIO JUNHO 2021 - Nota Fiscal MercadoLivre

Em JUSTIFICATIVA a emissdo da Nota Fiscal Eletrénica NF-e 000.012.908
Série 002 de 30/06/2021 da empresa THIAGO MARQUES AMORIM, CNPJ
39.249.058/0001-09, venho apresentar relatério esclarecendo o pedido de
ressarcimento de gastos com esse Nota Fiscal na VIAP - Verba Indenizatéria de

Atividade Parlamentar, do Gabinete do Vereador Francisco Holanda Costa Filho.

Em referéncia justificamos a compra das bisnagas que serdo preenchidas
com alcool para uso no gabinete e distribuicdo nas comunidades em virtude da
pandemia do COVID-19 onde os protocolos de recomendagdo sdo a utilizagéo
constante de alcool para evitar a contaminagéo do virus.

Esclarecemos que a compra fol realizada no site do mercadolivre no qual o
fornecedor nos informou que n&o emite recibo.

Maceid, 30 de junho de 2021.
FRANCISCO  Sgmupaa w0
HOLANDA COSTA S==Ersnsiisiisin

CH=FRANCISCO HOLAMOA COSTA FILHD 2000564 70

FILHO:029000564 7 Qliame v i i s sau

Foudt POF Reader Versia 11.0.0

FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO

Vereador

Rua 54 e Albuquerque, 564, Jaragua, Maceié-AL | CEP: 57022-180
Fone: 82 99302-0042 | E-mail: gab.chicofilho@maceio.al.leg.br
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ANEXO
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Rua S4 e Albuquerque, 564, Jaragud, Maceid-AL | CEP: 57022-180
Fone: 82 99302-0042 | E-mail; gab.chicofilho@maceio.al.leg.br




ANEXO 1

JUNHO
PROCESSO [07070012/2021
VEREADOR: CHICO FILHO CPF:029.000.564-70
DOCUMENTO
TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR
NFC-E 199399 PANIFICACAO JARAGUA LTDA 12.312.799/0001-30 ALIMENTACAO 88,45
NFC-E 199971 PANIFICACAO JARAGUA LTDA 12.312.799/0001-30 ALIMENTACAO 62,47
NFC-E 118250 PAMPAS LANCHES LTDA ME 00.696.194/0001-01 ALIMENTACAO 50,00
NFC-E 4783 GILVANIA DO NASCIMENTO MELO SANTOS 00.969.912/0001-76 ALIMENTACAO 126,00
NFC-E 96568 AUTO POSTO BARILOCHE EIRELI - EPP 13.951.557/0001-50 ALIMENTACAO 16,98
NFC-E 95813 AUTO POSTO BARILOCHE EIRELI - EPP 13.951.557/0001-50 ALIMENTACAO 22,47
NFC-E 58745 RESTAURANTE BICHO DO MAR EIRELI - ME 09.394.584/0001-00 ALIMENTACAO 63,00
NFC-E 113301 MASSARELA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 12.711.966/0001-16 ALIMENTACAO 242,00
NFC-E 678429 SOBRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.522.014/0001-63 ALIMENTACAO 13,47
NFC-E 130939 AUREA BR MANIA CONVENIENCIA EIRELI ME 20.481.357/0001-46 ALIMENTACAO 32,75
NFC-E 21908 JUCA ALIMENTACAO EIRELI 32.022.160/0001-28 ALIMENTACAO 21,00
NFC-E 12757 ANTONIO JORGE DA SILVA 05.550.238/0001-04 ALIMENTACAO 102,50
NFC-E 12009 PAULO BARNABE DOS SANTOS 20.854.566/0001-98 ALIMENTACAO 36,00
RECIBO MARCIO ANGELO RODRIGUES SIMOES 334.061.621-34 SERVICOS DE INFORMATICA 1800,00
NES-E 375 LUCAS SANTOS SILVA 21.647.913/0001-74 LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 500,00
RECIBO ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA LINO 008.332.494-10 PRODUCAO DE TEXTOS E GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS 2.000,00
FATURA NET SERVICOS MOVEIS 394,96
RECIBO LUCAS MELO AMORIM COSTA FERREIRA 052.140.564-51 SERVICOS DE INFORMATICA 2.000,00
RECIBO FELLIPE ROCHA SILVA 060.675.194-70 MONITORAMENTO DAS REDES SOCIAIS 2.500,00
DANFE 12908 THIAGO MARQUES AMORIM 39.249.058/0001-09 MATERIAL DE CONSUMO 299,40
1. Saldo Excedente Més Anterior 34,03
2. Gastos Comprovados 10.371,45

3. (-) Despesas Glosadas

4. (-) Excessos de Gastos

5. Saldo a Indenizar

10.405,48




